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Nr 496

Av herr Svenungsson m. fl., om utredning angående fiskerinä
ringens framtid.

(Lika lydande med motion nr 619 i Andra kammaren)

Under det gångna året har våra västkustfiskares försörjningsläge försäm
rats katastrofalt. Orsaken härtill är hårdare konkurrens från andra fiske
nationer. Hur radikalt läget förändrats, framgår av bl. a. det faktum, att 
Östtyskland nu konkurrerar med oss om sill på västtyska marknaden efter 
att själv ha varit en av våra bästa och begärligaste kunder! England offe- 
rerar frysfiléer och fiskprodukter på marknader, där vi till helt nyligen 
kunde räkna med avsättning.

Framför allt undergräves emellertid lönsamheten av övermäktig dansk 
och norsk konkurrens. Med praktiskt taget frigiven fiskimport har denna i 
dag utvecklats till ett dödligt hot mot våra fiskares inkomstmöjligheter. Till 
bilden bör också den starkt konsumtionsbegränsande effekt, som den s. k. 
kvicksilver hysterin haft på avsättningen även av saltsjöfisk. Även om opi
nionen nu lugnat sig, efter det att förgiftningsriskerna klarlagts, är jäm
vikten långt ifrån återställd. Fortfarande finns där ett latent köpmotstånd, 
som bidrar till att lägga sten på bördan och pressa lönsamheten till ett 
minimum.

Fiskets prekära situation återspeglas i starkt sjunkande skatteunderlag 
ute i skärgårdskommuner där fiske är befolkningens huvudnäring. De väx
ande påfrestningarna på många enskildas ekonomi ökar risken för kedje
reaktioner av ekonomiska sammanbrott, inte minst på grund av att fiskarna 
enligt hävd bär stött varandra i fråga om ekonomiska åtaganden.

Det finns i detta läge utomordentligt starka skäl som talar för en utred
ning av framtida stödåtgärder för svensk fiskerinäring.

En sådan utredning bör enligt vårt förmenande undersöka och framlägga 
förslag om samtliga områden som direkt berör det svenska fiskets framtid.

Med stöd av ovanstående hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla 

om en utredning om det framtida svenska fisket.
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